
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 

ANO X-Nº. 001 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

Portaria nº 001/2020-GP, de 06 de janeiro de 2020.  
 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e a Lei Municipal nº 248 de fevereiro de 
2009, 
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Nomear como Pregoeiros e como membros da equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Preg ão da Administração Municipal, os servidores abaixo relaciona-
dos. 
 

a) Pregoeiro: 
 

1. JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO – Pregoeiro Oficial 
 

b) Equipe de Apoio: 
 

1. ANDREILSON DA SILVA NASCIMENTO – -Equipe de Apoio – Titular  
2. WILLIAN DAVI QUEIROZ DE MEDEIROS – Equipe de Apoio – Titular  
3. DAVID FRANCIOLE DE OLIVEIRA SILVA – Equipe de Apoio – Suplente  
4. TAMARES LEANDRO SILVA – Equipe de Apoio – Suplente 
 

Art. 2º Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser executados conforme as disposições constantes da Lei Municipal nº 348/2009, Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente na Lei 
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal  
___________________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 002/2020-GP, de 06 de janeiro de 2020. 
 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em consonância com o que determina o art. 
51 da Lei 8.666 de junho de 1993, 
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Nomear a “Comissão Permanente de Licitações” composta pelos membros abaixo mencionados para, sob a presidência do primeiro nomeado, receber, examinar e julgar os documentos relativos aos 
processos licitatórios instaurados pela Administração da Prefeitura Municipal no período de 06/01/2020 a 31/12/2020.  
 

a) Membros Efetivos: 
 

1. IVANILDO SOLANO – CPF 328.845.084-49 
2. WILLIAN DAVI QUEIROZ DE MEDEIROS – CPF 065.186.264-70 
3. DAVID FRANCIOLE DE OLIVEIRA SILVA – CPF 089.090.514-26 
 

b) Membros Suplentes: 
 

1. ANDREILSON DA SILVA NASCIMENTO – CPF 076.480.874-56 
2. TAMARES LEANDRO SILVA – CPF 088.843.124-42 
  
Art. 2º Atribuir à Comissão Permanente de Licitação-CPL do Município de Passa e Fica, ora nomeada, e também a Equipe de Pregão, nomeada pela Portaria nº 001/2020, no exercício de 2020, a realização 
dos processos administrativos formais e julgamento das Licitações, objetos de contratações de serviços e fornecimentos necessários à manutenção das atividades do Fundo de Previdência Própria do Municí-
pio de Passa e Fica-PrevFica. 
 

Parágrafo Único: As solicitações de serviços e fornecimentos após aprovação da Diretoria Executiva do PrevFica, deverão ser remetidas à CPL/Equipe de Pregão, em processo administrativo, acompanhadas 
dos documentos necessários à instrução do procedimento licitatório, tais como, justificativa da contratação, objeto detalhado, quantidades estimadas e pesquisas de preços. 
 

Art. 3º A Comissão/Equipe de Pregão adotará as datas de acordo com o calendário interno de atividades na realização dos procedimentos  administrativos, observando sempre as prioridades da adminis-
tração municipal. 
 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal  
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 02 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 001/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 006/2019. Contrato: 007/2019. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 18.588.224/0001-21. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 07/02/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 007/2019. Contrato: 008/2019. Contratado: DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26. Objeto: Prorrogação do contrato até a 
vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 07/02/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 008/2019. Contrato: 009/2019. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75. Objeto: Prorrogação do contrato até a 
vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 07/02/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 009/2019. Contrato: 010/2019. Contratado: SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI – ME, CNPJ: 10.293.279/0001-00. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 07/02/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

____________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 003/2019 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 011/2019. Contrato: 012/2019. Contratado: RADIANY F MALHEIRO – ME, CNPJ: 21.565.342/0001-29. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 20/02/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 012/2019. Contrato: 013/2019. Contratado: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ: 00.800.611/0001-14. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 20/02/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 013/2019. Contrato: 014/2019. Contratado: ELIAS AVELINO DOS SANTOS – EPP, CNPJ: 24.208.480/0001-49. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 20/02/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

____________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 004/2019 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 010/2019. Contrato: 011/2019. Contratado: M A FERNANDES ADELAIDE – ME, CNPJ: 12.997.413/0001-53. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 19/02/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

____________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 005/2019 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 014/2019. Contrato: 022/2019. Contratado: ARIMATEIA XAVIER DE FRANÇA - ME, CNPJ: 08.963.313/0001-57. Objeto: Prorrogação 
do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 01/04/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

____________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 006/2019 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 015/2019. Contrato: 023/2019. Contratado: R & E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 14.971.947/0001-54. Objeto: Prorroga-
ção do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/03/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 016/2019. Contrato: 024/2019. Contratado: IMPEVAL COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 70.152.095/0001-44. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/03/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 017/2019. Contrato: 025/2019. Contratado: LEONARDO COSTA DOS SANTOS – ME, CNPJ: 11.183.984/0001-00. Objeto: Prorrogação 
do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/03/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 018/2019. Contrato: 026/2019. Contratado: GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – ME, CNPJ: 
24.483.944/0001-25. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/03/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

____________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 007/2019 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 020/2019. Contrato: 036/2019. Contratado: TELEGAS COMÉRCIO E SERVIÇO HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ: 16.737.759/0001-91. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 14/05/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 03 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 011/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 021/2019. Contrato: 037/2019. Contratado: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 15/05/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 022/2019. Contrato: 038/2019. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 18.588.224/0001-21. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 15/05/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 023/2019. Contrato: 039/2019. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75. Objeto: Prorrogação do contrato até a 
vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 15/05/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 024/2019. Contrato: 040/2019. Contratado: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 15/05/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 025/2019. Contrato: 041/2019. Contratado: DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26. Objeto: Prorrogação do contrato até a 
vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 15/05/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 012/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 028/2019. Contrato: 047/2019. Contratado: LAGEADO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 08.797.103/0001-36. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 09/06/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 014/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 026/2019. Contrato: 045/2019. Contratado: JOÃO PAULO ARAUJO DOS SANTOS – ME, CNPJ: 19.464.948/0001-26. Objeto: Prorro-
gação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 04/06/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 027/2019. Contrato: 046/2019. Contratado: LOJÃO DO VOLKS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 35.304.898/0003-38. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 04/06/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 015/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 029/2019. Contrato: 055/2019. Contratado: JOÃO PAULO ARAUJO DOS SANTOS – ME, CNPJ: 19.464.948/0001-26. Objeto: Prorroga-
ção do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 09/07/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 030/2019. Contrato: 056/2019. Contratado: LOJÃO DO VOLKS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 35.304.898/0003-38. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 09/07/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 016/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 031/2019. Contrato: 060/2019. Contratado: JOÃO MATIAS DA COSTA – ME, inscrito no CNPJ: 22.247.181/0001-98. Objeto: Prorro-
gação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 29/07/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 022/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 038/2019. Contrato: 085/2019. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 08/10/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 039/2019. Contrato: 086/2019. Contratado: COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO HUMANO LTDA – ME, CNPJ: 
13.626.917/0001-48. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 08/10/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 040/2019. Contrato: 087/2019. Contratado: EDILANE CARVALHO ARAÚJO, CNPJ: 12.710.916/0001-14. Objeto: Prorrogação do 
contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 08/10/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 023/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 034/2019. Contrato: 078/2019. Contratado: EBARA TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA – EPP, CNPJ: 
04.471.402/0001-25. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 20/09/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 035/2019. Contrato: 079/2019. Contratado: MULTFORTE COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP, CNPJ: 
14.402.647/0001-54. Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 20/09/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 036/2019. Contrato: 080/2019. Contratado: R1 COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA EIRELI – EPP, CNPJ: 18.296.153/0001-93. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 20/09/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 037/2019. Contrato: 081/2019. Contratado: R M S DA SILVA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI – EPP, CNPJ: 13.165.472/0001-46. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 20/09/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 04 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 024/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 041/2019. Contrato: 088/2019. Contratado: RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 16/10/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 042/2019. Contrato: 089/2019. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 18.588.224/0001-21. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 16/10/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 043/2019. Contrato: 090/2019. Contratado: CRM COMECIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93. Objeto: Prorrogação do contrato até 
a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 16/10/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 044/2019. Contrato: 091/2019. Contratado: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA – EPP, CNPJ: 27.320.140/0001-01. Objeto: Prorro-
gação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 16/10/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 045/2019. Contrato: 092/2019. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 16/10/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 025/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 052/2019. Contrato: 102/2019. Contratado: ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP, CNPJ: 24.202.699/0001-30. Objeto: Prorro-
gação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 21/11/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 094/2019 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 026/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: AGRESTE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 24.742.631/0001-44. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
instalação, operação, manutenção e suporte de links dedicados de conexão com a internet, na sede da prefeitura municipal de Passa e Fica/RN e suas unidades administrativas. Objeto Aditivo: Prorrogação 
de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.  
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 027/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 053/2019. Contrato: 113/2019. Contratado: CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI – EPP, inscrito no CNPJ: 12.607.846/0001-73. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 26/11/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 054/2019. Contrato: 114/2019. Contratado: AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 30.712.427/0001-83. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 26/11/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO – PP SRP 028/2019 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 047/2019. Contrato: 097/2019. Contratado: CRM COMECIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93. Objeto: Prorrogação do contrato até 
a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 21/11/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 048/2019. Contrato: 098/2019. Contratado: CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI – ME, CNPJ: 08.449.096/0001-81. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 21/11/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 049/2019. Contrato: 099/2019. Contratado: JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME, CNPJ: 17.570.889/0001-45. Objeto: 
Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 21/11/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 050/2019. Contrato: 100/2019. Contratado: EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA – EPP, CNPJ: 07.239.645/0001-20. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 21/11/2020 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. ARP 051/2019. Contrato: 101/2019. Contratado: R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI – EPP, CNPJ: 13.165.472/0001-46. 
Objeto: Prorrogação do contrato até a vigência da ARP. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei Nº 8666/93. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 21/11/2020 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 072/2019 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 021/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: NETO CAR AUTO PEÇAS EIRELI, CNPJ: 23.470.018/0001-52. Objeto: Prestação dos Serviços de manutenção preventiva e 
corretiva com fornecimento/reposição de peças e acessórios originais do fabricante para a frota de veículos de pequeno, médio e grande porte do município de Passa e Fica. Objeto Aditivo: Prorrogação de 
vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.  
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 066/2019 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 019/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: A. O. S. SOFTWARE LTDA, CNPJ: 10.368.980/0001-33. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços relativos à licença de uso (locação) de sistemas de informática, compreendendo softwares de gestão pública integrados (contabilidade pública, licitação e compras, folha de pagamento, e portal da 
transparência) e softwares de gestão pública não integrados (protocolo, ouvidoria pública, controle interno, coletor de dados, gerenciamento de saúde, gerenciamento de assistência social, ensino, biblioteca 
e trânsito). Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 05 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 053/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: CONTAMAX – CONSULTORIA E SERVIÇOS TÉCNICOS CONTABEIS S/S, CNPJ: 24.527.707/0001-19. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na área de assessoria de serviços técnicos contábeis e de consultoria jurídico-administrativo para a gestão pública deste município, visando o apoio técnico dos procedimentos que 
envolvam os setores administrativo, contabilidade, finanças e controle interno nas secretarias municipais. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 
8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 029/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: DUNAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 30.248.766/0001-50. Objeto: Serviços de assessoria e consultoria em 
gestão de frota, com implantação e gerenciamento de softwares de controle, por um período de 12 (doze) meses. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 
8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 095/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ELSON CIRINO 83733892453, CNPJ: 33.163.227/0001-07. Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de 
veículos para realização da coleta e transporte de lixo domiciliar coletado na zona urbana e rural e dos resíduos orgânicos do matadouro municipal. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. 
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 067/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: FRANCISCO FELINTO CAMPELO 28307178487, CNPJ: 18.871.328/0001-49. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na locação de veículos para realização da coleta e transporte de lixo domiciliar coletado na zona urbana e rural e dos resíduos orgânicos do matadouro municipal. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência 
contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 070/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: LEANDRO DE OLIVEIRA TARGINO 09717081425, CNPJ: 18.189.025/0001-40. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na locação de veículos para realização da coleta e transporte de lixo domiciliar coletado na zona urbana e rural e dos resíduos orgânicos do matadouro municipal. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência 
contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 064/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: TACIANO SOARES DE OLIVEIRA 11226385400, inscrito no CNPJ: 21.698.985/0001-40. Objeto: Serviços de locação de 
impressora multifuncional (impressora, copiadora e scanner) tipo jato de tinta e laser destinado a instalação em todas as unidades administrativas da administração direta municipal, com o fornecimento de 
insumos (tinta, cartucho ou toner). Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 109/2018 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 028/2018 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOVO PASSA E FICA LTDA – EPP, CNPJ: 13.140.950/0001-63. Objeto: Aquisição de combustíveis 
objetivando atender a demanda de consumo da frota de veículos e máquinas do município de Passa e Fica/RN. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: Data do Termo: 
31/12/2019. Vigência: 30/01/2020. 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 110/2018 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 028/2018 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: POSTO LAGOA D'ANTA LTDA – EPP, CNPJ: 11.940.467/0001-38. Objeto: Aquisição de combustíveis objetivando atender a 
demanda de consumo da frota de veículos e máquinas do município de Passa e Fica/RN. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 31/12/2019. Vigência: 30/01/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 018/2018 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ANA PATRICIA OLIVEIRA DE SOUZA, CNPJ: 26.756.835/0001-60. Objeto: Prestação dos serviços especializados na manuten-
ção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 06 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 067/2018 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 013/2018 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ROBERTO VICENTE FERREIRA 15433093808, CNPJ: 15.414.722/0001-60. Objeto: Aquisição de refeições prontas (café da 
manhã, almoço e jantar) aos servidores municipais em exercício; e ainda atendimento ao convênio firmado entre o município e a SESED/RN para o fornecimento de alimentação aos policiais do destacamen-
to do município. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.  
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 059/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: TINUS INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 35.408.525/0001-45. Objeto: Fornecimento de licença de uso e locação de 
software para sistema de arrecadação de tributos versão desktop atendendo os seguintes requisitos: sistema para ambiente Windows, suporte via on-line e in-loco conforme a necessidade. Objeto Aditivo: 
Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, IV da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 029/2017 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 003/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: DANIEL MATIAS MARINHO DE MENDONÇA EIRELI, CNPJ: 14.947.497/0001-64. Objeto: Prestação dos serviços de locação 
de veículos à administração municipal. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 030/2017 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 012/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: DANIEL MATIAS MARINHO DE MENDONÇA EIRELI, CNPJ: 14.947.497/0001-64. Objeto: Prestação dos serviços de transporte 
escolar visando atender os alunos da rede municipal – ensino infantil e fundamental – ensino médio e universitários do município. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 
06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 114/2017 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 040/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: JOÃO MARIA BELO CANUTO 17108168804, CNPJ: 17.984.743/0001-46. Objeto: Prestação dos serviços de lavagem dos 
veículos pertencentes a frota municipal e veículos locados a serviço do município. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 
06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 091/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: R R LOPES ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME, CNPJ: 11.801.158/0001-87. Objeto: Prestação do serviço de assessoria técnica 
e operacional a esse município no acompanhamento e prestação de contas parcial e final de propostas/convênios no SICONV. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II 
da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 

 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 007/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, inscrito no CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: TACIANO SOARES DE OLIVEIRA 11226385400, inscrito no CNPJ: 21.698.985/0001-40. Objeto: Prestação do 
serviço de tecnologia da informação na realização de manutenção e alimentação do site/portal institucional e diário do município e manutenção preventiva e corretiva nos sistemas/equipamentos de infor-
mática da prefeitura. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 058/2017 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 019/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: KARLA MILENA JORGE DA SILVA 05305569443 – ME, CNPJ: 19.288.388/0001-04. Objeto: Prestação dos serviços de 
instalação e manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar tipo split. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 
06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 057/2016 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 019/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: CAPITEL ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 09.268.894/0001-70. Objeto: Prestação dos serviços técnicos de elaboração de proje-
tos de arquitetura, levantamento arquitetônico, projetos de urbanismo e projetos de pavimentação. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. 
Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 07 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 053/2016 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 015/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: SEC PUBLICIDADE LTDA, CNPJ: 08.381.234/0001-38. Objeto: Prestação dos serviços de publicação de atos da administra-
ção municipal no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte e Diário Oficial da União. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do 
Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito Municipal  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 013/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015 
 
Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45. Contratado: ARIMA - CONSULTORIA ATUARIAL, FINANCEIRA E MERCADOLOGICA LTDA, CNPJ: 
07.374.237/0001-81. Objeto: Prestação dos serviços de consultoria e assessoria em atuária para o Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica . Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência 
contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 04/02/2020. 
 

Jailson Floriano do Nascimento 
Diretor Executivo  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 003/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014 
 
Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45. Contratado: MARTA BEATRIZ ACOSTA PERES 29507790420, CNPJ: 19.754.584/0001-19. Objeto: 
Prestação dos serviços de assessoria na área contábil ao Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica/RN - PREVFICA. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: 
Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 14/01/2020. 
 

Jailson Floriano do Nascimento 
Diretor Executivo 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA 
EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 006/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 
 
Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45. Contratado: IURI SOUSA DO Ó, CPF: 014.744.624-48. Objeto: Prestação dos serviços de assessoria 
jurídica junto ao Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica/RN - PREVFICA. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do 
Termo: 06/01/2020. Vigência: 27/01/2020. 
 

Jailson Floriano do Nascimento 
Diretor Executivo 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 08 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


